
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES
9417 Resolución de 5 de mayo de 2025, de la Universidad Nacional de Educación 

a Distancia, por la que se nombra personal funcionario de carrera, por 
promoción interna, en la Escala Administrativa.

En cumplimiento de lo previsto en la base 9.4 de la Resolución de 23 de noviembre 
de 2023 (BOE del 12 de diciembre) por la que se convocan pruebas selectivas para el 
ingreso en la Escala Administrativa de esta Universidad, vista la propuesta del Tribunal 
Calificador, publicada la relación de aspirantes aprobados por Resolución Rectoral de 13 
de marzo de 2025 (BOE 24 de marzo) y verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente conferidas, ha resuelto:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Administrativa de la Universidad 
Nacional de Educación a Distancia a los aspirantes que se relacionan en el anexo I que 
se acompaña a esta resolución, por orden de puntuación.

Segundo.

Conforme al artículo 114.12 del Real Decreto-ley 6/2023, de 19 de diciembre, por el 
que se aprueban medidas urgentes para la ejecución del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia en materia de servicio público de justicia, función pública, 
régimen local y mecenazgo, en relación con lo previsto en su disposición transitoria 
cuarta, la toma de posesión se deberá efectuar dentro del plazo de quince días naturales 
o de un mes cuando suponga cambio de localidad de residencia; a contar a partir del día 
siguiente a la publicación del nombramiento, pudiendo presentarse en la Sección de 
PTGAS Funcionario, Bravo Murillo, 38, 5.ª planta, 28015, Madrid o bien formalizarla de 
forma telemática.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante el Rector de esta Universidad en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente a su publicación, o recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación.

Madrid, 5 de mayo de 2025.–El Rector, Ricardo Mairal Usón.

ANEXO I

DNI Apellidos y nombre

**2726** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, EMILIA.

**1461** GARCÍA BECARES, SILVIA.

**0875** MOLERO DE LA IGLESIA, ISABEL.

**5349** LOBATO TOLEDANO, MARÍA ELENA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Miércoles 14 de mayo de 2025 Sec. II.A.   Pág. 62634

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-9
41

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre

**2608** BAÑO GALÁN, TOMÁS.

**9828** GARCÍA FERNÁNDEZ, JOSÉ MIGUEL.

**1069** LÓPEZ TALAVÁN, RUTH.

**0155** LUCZKOW PELLEGRINI, MARÍA LAURA.

**1949** CLETO GARCÍA, OSCAR.

**2540** POVEDA MONSALVE, FRANCISCO ANTONIO.

**4993** SACEDO ZARZA, MARÍA SONIA.

**5036** GARCÍA VÍTORES, MARTA.

**8035** BUSTAMANTE CORONADO, VIOLETA.

**9449** GUTÍERREZ FLOREZ, MARÍA DEL CARMEN.

**6891** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, FÉLIX.

**9397** GÓMEZ RODRÍGUEZ, MANUEL ANTONIO.

**7427** TRUJILLO ROS, SUSANA.

**0678** GARCÍA RINCÓN, ANA MARÍA.

**7398** MUNICIO PERAL, ELENA.

**4509** ESCALONA CERCADILLO, MARÍA DE LOS ANGELES.

**6537** RUIZ PÁRRAGA, MARÍA ISABEL.

**4983** JUZGADO PRIETO, CARLOS.

**9303** NAVALPOTRO RUBIO, RAQUEL ARÁNZAZU.

**5101** DÍAZ GARCÍA, PALOMA.

**2307** ROMERO GARCÍA, MARÍA JOSÉ.

**1846** PÉREZ CHARRO, MARÍA LUISA.

**8276** MATÍA GONZÁLEZ, ISABEL.

**1874** PASCUAL ANDÚJAR, GEMA.

**0997** PASTRANA DE PAZ, BENITO.

**8411** RODRÍGUEZ PÉREZ, MARÍA SORAYA.

**9113** ALONSO RASO, CRISTINA EULALIA.

**1673** GARCÍA FRAILE, MILAGROS.

**3026** SALGADO FONTCUBERTA, DIANA RAQUEL.

**0642** ASENJO GUTIÉRREZ, ANTONIA.

**8941** FLÓREZ-ESTRADA MALLART, MARINA.

**6436** MARTÍN GARCÍA, ÁNGELES RAMONA.

**7167** CHAPA MORENO, OLGA.

**4373** GUTIÉRREZ DE PACO, MIGUEL ÁNGEL.

**8451** SERRANO MARTÍN, ELENA.

**0561** PELÁEZ BEJARANO, MARÍA ISABEL.

**7490** SÁNCHEZ CALVO, MARÍA ISABEL.

**8965** SANZ CADERNO, MARÍA INMACULADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Miércoles 14 de mayo de 2025 Sec. II.A.   Pág. 62635

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-9
41

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre

**3774** PASTRANA DE PAZ, MARÍA DEL PILAR.

**0899** CARRETERO DEL PUERTO, RAFAEL CÉSAR.

**1252** CARBALLO GONZÁLEZ CORROTO, GUADALUPE.

**2741** VÁZQUEZ LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN.

**3781** CASADO ROJANO, MARÍA ISABEL.

**9653** BAENA GONZÁLEZ, MARÍA ROSARIO.

**0688** RODRÍGUEZ MUÑOZ, JORGE ANTONIO.

**0477** SEOANE CORRAL, MARÍA ROSA.

**4431** GIMÉNEZ MATEO, MARÍA DEL ROCÍO.

**8547** SERRADILLA RAMOS, MARTÍN JESÚS.

**3422** RIVERA GARCÍA, MARÍA ÁNGELES.

**1163** SÁNCHEZ BUENDÍA, ENCARNACIÓN.

**0756** ALONSO GRAJALES, SARA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Miércoles 14 de mayo de 2025 Sec. II.A.   Pág. 62636

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-9
41

7
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-13T18:06:57+0200




